

Sivistyslautakunta

6000 Hallinto sivistystoimi

Toiminta-ajatus

Sivistyslautakunta vastaa yhdessä sivistyspalveluiden kanssa kunnan sivistyspalveluista.

Sivistyslautakunnan palvelualueita ovat

- Hallintopalvelut
- Varhaiskasvatuspalvelut
- Perusopetuspalvelut
- Lukiokoulutus

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2026 – 2028

- 1.Varhaiskasvatuksen palveluiden järjestäminen pysyvissä tilaratkaisuissa väliaikaisten sijaan.
- 2.Perusopetuspalveluiden sopeuttaminen alenevan oppilasmäärän mukaan ja kouluverkkouudistuksen toteuttaminen.
3. Oppimisen tuen uudistaminen esi- ja perusopetuksessa ja lukiokoulutuksessa.
4. Unicefin Lapsiystävällisen kunnan toimintaperiaatteiden toteuttaminen

Sitovat tavoitteet vuodelle 2026

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku
Toimimme taloudellisesti ja vastuullisesti	Käyttötalouden pienentäminen kouluverkkouudistuksen myötä	Määräaikaisten työntekijöiden määrä ja käyttökustannusten väheneminen laskevan oppilasmäärän myötä	Määräaikaisten työntekijöiden vähentynyt määrä
Toimimme taloudellisesti ja vastuullisesti	Päiväkotiyksikön avaaminen viiden vuokra-asunon tilalle ja henkilöstömäärän vähentäminen	Sydänmaan koulu kiinteistön siirto keskustaan päiväkodiksi ja vuokratiloista luopuminen Kolmen ryhmäperhepäivähoitoryhmän ja kahden vajaan päiväkotiryhmän muuttaminen kahdeksi täydeksi päiväkotiryhmäksi Varhaiskasvatuksen määräaikaisten työntekijöiden vähentäminen	Uusi normien mukainen päiväkotikiinteistö keskustassa avattu Ryhmäperhepäivähoitoryhmien määrä ja rivitalopäiväkotiryhmien vähennetty määrä ja vuokratilojen vuokrasopimukset irtisanottu
Edistämme asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä	Oppimisen tuen uudistaminen esi- ja perusopetuksessa ja lukiokoulutuksessa	Ryhmäkohtaisten tukimuotojen ja oppilas- sekä opiskelijakohtaisten tukimuotojen käyttöönotto	Ryhmäkohtaisen tuen määrä ja jakautuminen

			Oppilaskohtaisen tuen ja opiskelijoiden tuen viranhaltijapäätösten määrä
Edistämme kunnan elinvoimaisuutta ja jatkuvaa kehittymistä	Varhaiskasvatuspalvelut ja perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen oppimisen ja opiskelun tuen palvelut järjestetään laadullisesti seutukunnan keskitasoa korkeampana.	MAPA-valmius ja nepsy-valmius Kasvun, oppimisen ja opiskelun tuen palveluiden määrä ja taso	MAPA - ja nepsy - koulutetun henkilöstön määrä Kasvun, oppimisen ja opiskelun tuen palveluiden vuoksi kuntaan muuttaneiden perheiden määrä

6010 Varhaiskasvatuspalvelut

Toiminta-ajatus

Varhaiskasvatuksen toiminta-ajatus on tarjota kuntalaisille laadukas ja tasapuolinen, lakisääteiset velvoitteet täyttävä sekä paikallisen omaleimaisuuden huomioiva varhaiskasvatus ja esiopetus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja kaikille eurajokelaisille lapsille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät toiminnot palvelujen järjestämisessä. Tilivelvollisena viranhaltijana varhaiskasvatuksen tehtäväalueesta vastaa **varhaiskasvatusjohtaja**.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2026 – 2028

- Pysyvien varhaiskasvatusjärjestelyjen vakiinnuttaminen ja tilapäisistä ratkaisusta luopuminen

- Varhaiskasvatuksen laadunarvioinnin edelleen kehittäminen

- Henkilöstön hyvinvointi ja osaamisen vahvistaminen

Sitovat tavoitteet vuodelle 2026

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku
Tarjoamme sujuvan arjen ja kannustamme aktiiviseen elämään	Varhaiskasvatuspaikkoja on riittävästi vastaamaan perheiden ja lasten tarpeita ja paikat on pystytty järjestämään kuntastrategian mukaisesti lähipalveluna.	Varhaiskasvatuksen hallinnossa tehdään lapsiin ja perheisiin liittyvät päätökset suunnitelmallisesti ja lapsen ja perheiden tarpeiden mukaisesti.	Jokaiselle lapselle on järjestetty varhaiskasvatuspaikka lähipalveluna lapsen tarpeiden mukaisesti.
Teemme päätökset ketterästi ja toimimme ratkaisukeskeisesti	Esiopetussuunnitelman päivittäminen ja esiopetuksen laadun kehittäminen	Esiopetuksen opetussuunnitelma on päivitetty vuoden 2026 loppuun mennessä ja jalkautettu varhaiskasvatuksen esiopetusyksiköihin.	Esiopetuksen opetussuunnitelma on valmis ja henkilöstölle jalkautettu.
Edistämme kunnan elinvoimaisuutta ja jatkuvaa kehittymistä	Kunnassa on toimivat ja laadukkaat varhaiskasvatuspalvelut ja Eurajoen kunta on houkutteleva paikka lapsiperheille ja nuorille, ja pitovoima ja vetovoima lisääntyy.	Kunnan alle 40 vuotiaiden asukkaiden määrä.	Kunnan alle 40 vuotiaiden asukkaiden määrä on noussut aiemmasta.
Huolehdimme henkilöstön hyvinvoinnista ja osaamisesta	Hyvinvoiva, osaava henkilöstö, joka toteuttaa laadukasta varhaiskasvatusta tutkitusti vaikuttavien menetelmien ja pedagogiikan mukaisesti.	TCM-ryhmänhallintamenetelmän (Ihmeelliset vuodet) koulutukseen osallistuneiden määrä.	90 % vakituisesta varhaiskasvatuksen henkilöstöstä on koulutettu TCM-ryhmänhallintamenetelmän (Ihmeelliset vuodet) osaajiksi.

6020 Perusopetuspalvelut

Toiminta-ajatus

Sivistystoimen toiminta-ajatus on tarjota oppilaille laadukas ja tasapuolinen lakisääteiset velvoitteet huomioonottava sekä paikallisen omaleimaisuuden huomioiva perusopetus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja kaikille eurajokelaisille lapsille ja oppilaille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät oppilashuollon ja oppimisen tuen toiminnot palvelujen järjestämisessä ja tukee lasten ja perheiden arkea. Tilivelvollisena viranhaltijana perusopetuksen tehtäväalueesta vastaa **sivistysjohtaja**.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2026 – 2028

Oppimisen tuen uudistus perusopetuksessa

Esiopetuksen opetussuunnitelman päivittäminen

Oppilaiden hyvinvoinnin kehittäminen

Sitovat tavoitteet vuodelle 2026

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku
Teemme päätökset ketterästi ja toimimme ratkaisukeskeisesti	Perusopetuksen oppimisen tuen uudistuksen toteuttaminen lain mukaisesti ja uusien käytänteiden löytäminen koulun arjessa.	Ryhmäkohtaisen tuen menetelmät Oppilaskohtaisen tuen menetelmät	Tukiopetustuntien määrä ja jakautuminen Oppilaskohtaisen tuen viranhaltijapäätösten määrä
Toimimme taloudellisesti ja vastuullisesti	Kunnanvaltuuston hyväksymän kouluverkon uudistamisen toteuttaminen	Uudistettu kouluverkko Oppilaiden lähikoulumäärittely Oppilaskuljetukset	Uudistettu kouluverkko aloittaa syksyllä 2026, oppilaiden lähikoulumäärittely on tehty ja kaikkien oppilaiden oppilaskuljetukset onnistuvat sujuvasti perusopetuslain mukaan.
Edistämme asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä	Hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden toteuttaminen ja kouluterveyskyselyn 2025 tulosten perusteella oppilaiden hyvinvoinnin parantaminen. Mobiililaitteiden käytön uudet säännöt.	Kouluterveyskyselystä valittujen kehittämiskohteiden edistyminen. Mobiililaitteiden käyttö on ohjeiden mukaista.	Koulujen toimintasuunnitelmaan määritetyt tavoitteet on saavutettu.
Teemme päätökset ketterästi ja	Esiopetussuunnitelman päivittäminen ja esiopetuksen laadun kehittäminen	Esiopetuksen opetussuunnitelma on päivitetty vuoden 2026 loppuun mennessä ja	Valmis esiopetuksen opetussuunnitelma

toimimme ratkaisukeskeisesti		jalkautettu esiopetusyksiköihin.	
Toteutamme UNICEFin lapsiystävällisen kunnan toimintamallia	Lapsiystävällisen kunnan toimintasuunnitelman toteuttaminen	Lapsiystävällisen kunnan statuksen säilyttäminen ja toiminnan jatkaminen	Lapsiystävällisen kunnan toimintasuunnitelman tavoitteet on saavutettu.
Kehitämme ja hyödynnämme digitaalisia ratkaisuja	Tekoälyn vaikutukset perusopetukseen ja oppimiseen	Opetushenkilöstön tekoälyosaamisen kohottaminen ja tekoälyn käyttö opetuksessa	Järjestettyjen tekoälykoulutusten määrä

6030 Lukiokoulutus ja osaamisen edistäminen**Toiminta-ajatus**

Sivistystoimen toiminta-ajatus on tarjota kuntalaisille laadukas ja tasapuolinen lakisääteiset velvoitteet huomioonottava hyvän jatko-opintokelpoisuuden tarjoava lukiokoulutus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja opiskelijoille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät toiminnot palvelujen järjestämisessä ja tukevat nuorten arkea. Tilivelvollisena viranhaltijana lukiokoulutuksen tehtäväalueesta vastaa **lukion rehtori**.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2026 – 2028**Sitovat tavoitteet vuodelle 2026**

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku
Teemme päätökset ketterästi ja toimimme ratkaisukeskeisesti	Lukiokoulutuksen opiskelun tuen uudistuksen toteuttaminen lain mukaisesti ja uusien käytänteiden löytäminen lukion arjessa.	Opiskelun tuen menetelmät	Tukiopetustuntien määrä ja jakautuminen, kurssien uusijoiden määrä Opiskelijoiden tuen viranhaltijapäätösten määrä
Kehitämme ja hyödynnämme digitaalisia ratkaisuja	Tekoälyn vaikutukset lukiokoulutukseen ja opiskeluun.	Opetushenkilöstön tekoälyosaamisen kohottaminen ja tekoälyn käyttö lukiokoulutuksessa	Järjestettyjen tekoälykoulutusten määrä

Sivistyslautakunta
Riskienhallinta

Riski	Riskienhallinnan toimenpiteet	Riskiärvio	Tila
Sivistyspalveluiden hallinnon varahenkilöjärjestelyt Toimistosihteerien yllättävä pidempiaikainen poissaolo vaarantaa asiakasturvallisuuden ja varhaiskasvatuksessa asiakasmaksuja jää laskuttamatta.	Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden henkilöstön, erityisesti toimistosihteerien, varahenkilöjärjestelmän varmistaminen.		Pysynyt samana 
Varhaiskasvatuksen esihenkilöiden runsaasti kasvanut työmäärä kuormittaa sekä henkisesti että myös fyysisesti, koska heidän työaikansa ei riitä nykyisiin työtehtäviin.	Luodaan töiden uudelleen järjestelyn vuoksi apulaisjohtajajärjestelmä, jolloin tehtäviä töitä voidaan jakaa niin, että työmäärät muodostuvat hallittaviksi ja laadukkaat varhaiskasvatuspalvelut saadaan turvatuksi.		Uusi riski 
Päiväkoti Makasiinin valmistuminen lykkäytyy tai sen kapasiteetti on liian pieni.	Joidenkin vuokratilojen vuokra-ajan jatkaminen mikäli terveysvalvonta siihen luvan antaa. Osan määräaikaisen henkilöstön työsopimusten jatkaminen ja ruokahuollon jatkaminen Olkirivissä.		Uusi riski 
Kouluterveydenhuollon palveluiden paikallinen väheneminen	Hyvinvointialueen tilanteen ja alijäämän vaikutus lasten ja nuorten palveluihin. Kouluterveydenhuollon, oppilashuollon ja suun terveydenhuollon osalta palvelujen karkaaminen välimatkojen päähän saattaa oppilaan oikeuden perusopetukseen vaaraan. Koska laissa mainitusta lähipalvelusta ei ole tarkempaa määritelmää, on riskinä oppilaiden koulupäivän kuluminen muualla kuin koulussa.		Pysynyt samana 